8

2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СТАРОМЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНАКОВСКОГО  РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
__________________________________________________________________

  Р Е Ш Е Н И Е

                   «01» марта 2019 г.                   д. Старое Мелково                                    № 21

О внесении изменений  и дополнений в решение Совета депутатов
Старомелковского сельского поселения от 16.04.2014 г.
 № 31 «Об утверждении Положения о признании безнадежной к взысканию и списанию задолженности по неналоговым доходам, зачисляемым в бюджет
Старомелковского сельского поселения Конаковского района Тверской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области», рассмотрев Протест Конаковской межрайонной прокуратуры № 10в-18 от 27.12.2018 года, Совет депутатов Старомелковского  сельского поселения
[bookmark: _GoBack]
РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов Старомелковского сельского поселения от 16.04.2014 г. № 31 «Об утверждении Положения о признании безнадежной к взысканию и списанию задолженности по неналоговым доходам, зачисляемым в бюджет Старомелковского сельского поселения Конаковского района Тверской области» (далее – Положение):
1.1 Исключить из пункт 4.3 Положения фразу «в размере, превышающем стоимость его наследственного имущества»;
1.2.Изложить пункт 4.5 Положения в следующей редакции:
«При вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года N 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", если с даты образования задолженности по платежам в бюджет прошло более пяти лет, в следующих случаях: размер задолженности не превышает размера требований к должнику, установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве; судом возвращено заявление о признании плательщика платежей в бюджет банкротом или прекращено производство по делу о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве, на основании следующих документов: а) копия свидетельства о смерти физического лица или копия судебного решения об объявлении физического лица умершим; б) копия свидетельства о праве на наследство; в) копии документов, удостоверяющих личность физических лиц, принимающих наследство; г) справка о стоимости принятого наследственного имущества; д) документ, подтверждающий уплату наследником умершего или объявленного судом умершим физического лица задолженности, в размере стоимости наследственного имущества, или документ о невозможности взыскания указанной задолженности с наследника(-ов); е) справка главного администратора доходов о сумме задолженности по неналоговому доходу, подлежащему зачислению в бюджет Старомелковского сельского поселения Конаковского района; ж) иные документы, подтверждающие обстоятельства, указанные в пункте 3 настоящего Положения.
Документы, указанные в пункте 4.3 настоящего перечня представляются родственниками умершего или объявленного судом умершим физического лица.»
1.3. Изложить пункт 6  Положения в следующей редакции:
«Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности оформляется актом, содержащим следующую информацию: а) полное наименование организации (фамилия, имя, отчество физического лица); б) идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер, код причины постановки на учет налогоплательщика организации (идентификационный номер налогоплательщика физического лица); в) сведения о платеже, по которому возникла задолженность; г) код классификации доходов бюджет, по  которому учитывается задолженность по платежам, его наименование; д) сумма задолженности по платежам; е) сумма задолженности по пеням и штрафам по соответствующим платежам; ж) дата принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам; з) подписи членов комиссии.
6. Оформленный комиссией акт о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам, утверждается руководителем администратора доходов бюджета.»
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия и подлежит официальному обнародованию в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области».

Глава
Старомелковского сельского поселения                                           Е.В. Данчев